
 

Consac IES Infrastrutture Energia Servizi S.p.A. - Via Grimmita, snc - fraz. Vallo Scalo 84040 - Castelnuovo Cilento (SA) 

Codice Fiscale e Partita Iva: 04162680658 Capitale sociale: € 448.000,00 Registro imprese: 04162680658 

Tel./Fax 0974-715153 www.consacinfrastrutture.it info@consacinfrastrutture.it info@cert.consacinfrastrutture.it 

DETERMINA N.2 DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

Il sottoscritto avv. Antonio Bruno, in qualità di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione di CONSAC IES S.p.A., nell’esercizio delle proprie funzioni 

 

premesso che 

 

- ai sensi della delibera di CdA n. 28 del 7 giugno 2022 il Presidente del Consiglio di 

Amministrazione è autorizzato ad impegnare la società con successiva ratifica da parte 

del CdA; 

- con delibera di CdA n. 13 del 21 dicembre 2023 veniva ratificato l’AVVISO PUBBLICO 

- Per la costituzione di short list ai fini dell'individuazione di esperti e consulenti per 

azioni di sviluppo territoriale integrato funzionali alle attività di Consac IES S.p.A di cui 

alla Determina n. 3/2023 del Presidente del CdA e si approvava l’elenco di cui all’atto 

prot. n. 13560/2023, predisposto dal RUP; 

- La società SAMTEL NETWORK SRL ha sottoscritto il contratto di locazione n. 2206/3T 

del 06.09.2019 per installazione di antenne radio in aree di competenza della Consac IES; 

 

considerato che 

 

- Con nota prot. n. 13606 dell’11.01.2024 Consac Ies ha sollecitato la Samtel Network srl 

al pagamento di canoni di locazione per le annualità 2022 e 2023, nonché al pagamento 

dell’imposta di registro a favore dell’Agenzia delle Entrate per gli anni 2021 e 2022 

 

visto che 

 

- Non vi è stato alcun riscontro da parte della Samtel Network alla nota sopra citata 

 

ritenuto pertanto che 

 

- A salvaguardia degli interessi della Consac Ies spa, è necessario procedere con 

opportune e più incisive azioni legali al fine di recuperare le somme dovute; 

 

valutato che 

 

- rientra tra le prerogative del Presidente del Consiglio di Amministrazione adottare 

provvedimenti da ratificare successivamente in sede di Consiglio di Amministrazione; 

- nel caso di specie trattasi di affidamento diretto < 5.000,00 € - art. 49 c. 6 e 50 D.lgs. 

36/2023. 

 

 

 

 

 

 



 

Consac IES Infrastrutture Energia Servizi S.p.A. - Via Grimmita, snc - fraz. Vallo Scalo 84040 - Castelnuovo Cilento (SA) 

Codice Fiscale e Partita Iva: 04162680658 Capitale sociale: € 448.000,00 Registro imprese: 04162680658 

Tel./Fax 0974-715153 www.consacinfrastrutture.it info@consacinfrastrutture.it info@cert.consacinfrastrutture.it 

visto che 

 

- l’avv. Elena Parrilli, con studio in Vallo della Lucania (SA), è inserita nella short list 

professionisti approvata con Delibera di CdA n. 13 del 21 dicembre 2023 

- dal curriculum vitae allegato all’istanza di inserimento nella predetta short list, risulta che 

l’avv. Parrilli Elena ha capacità ed esperienza professionale idonee a gestire il 

contenzioso di che trattasi. 

 
 

Rebus sic stantibus, il sottoscritto avv. Antonio Bruno, in qualità di Presidente del Consiglio 

di Amministrazione di CONSAC IES S.p.A., 

 

DETERMINA 

 

- di affidare all’avv. Elena Parrilli, l'incarico di procedere, con le previste azioni 

legali, al recupero delle somme dovute per locazione da parte della Ditta Samtel 

Network, procedendo in prima istanza a diffida con assegnazione di termini per 

l’adempimento e successivamente, ove tale azione non dovesse andare a buon fine, 

a proporre azione legale dinanzi all’A.G. 

- di riconoscere l’importo di € 350,00 oltre iva – se dovuta - e cassa per la 

proposizione di diffida ad adempiere e l’importo minimo scaturente dal tariffario 

professionale nel caso sia necessario procedere ad azione legale dinanzi all’A.G.  

- di demandare al dipendente geom. Sergio Luongo gli adempimenti consequenziali. 

 

Vallo della Lucania, 26 febbraio 2024 

 

Il Presidente del C.d.A. 

Avv. Antonio Bruno 

 


